РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Брянская область

Жуковский муниципальный округ Брянской области

 Совет народных депутатов

первого созыва

Р Е Ш Е Н И Е

от  26.11.2024г. № 783/65-1

г. Жуковка

Об утверждении основных характеристик

бюджета  Жуковского муниципального

округа Брянской области на 2025 год и

на плановый период 2026 и 2027 годов

              Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным

законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации

            Совет народных депутатов

            Жуковского муниципального округа  Брянской области

            РЕШИЛ:

       1. Утвердить основные характеристики бюджета Жуковского муниципального округа

Брянской области (далее -  бюджет округа) на 2025 год:

                 прогнозируемый общий объем доходов бюджета округа в сумме  929 209 469,75

рублей, в том числе налоговые и неналоговые доходы в сумме 360 931 370,00 рублей;

                общий объем расходов бюджета округа в сумме 929 209 469,75 рублей;

                прогнозируемый объем дефицита бюджета округа в сумме 0,00 рублей;

                верхний предел муниципального внутреннего долга Жуковского муниципального

округа Брянской области на 1 января 2026 года в сумме 0,00  рублей, в том числе верхний

предел муниципального внутреннего долга Жуковского муниципального округа Брянской

области по муниципальным гарантиям Жуковского муниципального округа Брянской

области в валюте Российской Федерации на 1 января 2026 года в сумме 0,00 рублей.

       2. Утвердить основные характеристики бюджета округа на плановый период 2026 и 2027

годов:

                 прогнозируемый общий объем доходов бюджета округа:

 на 2026 год в сумме  908 060 988,70 рублей, в том числе налоговые и неналоговые доходы в

сумме   381 549 550,00 рублей,

 на 2027 год в сумме 936 046 850,25 рублей, в том числе налоговые и неналоговые доходы в

сумме 410 178 820,00 рублей;

                  общий объем расходов бюджета округа:

на 2026 год в сумме  908 060 988,70  рублей, в том числе условно утвержденные расходы в

сумме  10 300 000,00 рублей,

на 2027 год в сумме 936 046 850,25  рублей, в том числе условно утвержденные расходы в

сумме  21 907 000,00 рублей.

                   прогнозируемый объем дефицита бюджета округа:

 на 2026 год в сумме 0,00  рублей,

 на 2027 год в сумме 0,00 рублей.

                   верхний предел муниципального внутреннего долга Жуковского муниципального

округа Брянской области:

 на 1 января 2027 года в сумме 0,00  рублей, в том числе верхний предел муниципального

внутреннего долга Жуковского муниципального округа Брянской области по

муниципальным гарантиям Жуковского муниципального округа Брянской области в валюте

Российской Федерации на 1 января 2027 года в сумме 0,00 рублей,

на 1 января 2028 года в сумме 0,00  рублей, в том числе верхний предел муниципального

внутреннего долга Жуковского муниципального округа Брянской области по

муниципальным гарантиям Жуковского муниципального округа Брянской области в валюте

Российской Федерации на 1 января 2028 года в сумме 0,00 рублей.

     3. Настоящее решение опубликовать в установленном порядке.

     4.Контроль за исполнением настоящего решения возложить  на постоянный комитет по

бюджету, налогам и экономической политике.

      Глава Жуковского муниципального округа

      Брянской области                                                                                         В.В.Латышев